
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№От РТ-РЗЯРЩ

р.п. Железнодорожный

Об утверждении отчёта о реализации 
муниципальной программы Железнодорожного 
муниципального образования «Развитие культуры» 
на 2019-2023гг. по результатам за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования от 
06.10.2017 г. № 324 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формировании и реализации муниципальных программ Железнодорожного 
муниципального образования и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Железнодорожного муниципального образования», 
руководствуясь ст.ст. 6, 31, 32, 38, 49 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Железнодорожного 
муниципального образования «Развитие культуры» на 2019-2023гг. по результатам за 2023 
год согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Железнодорожного 
муниципального образования (www.adm-i d-mo.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Железнодорожн* 
муниципального образования Т.Е. Мирошник

mo.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Железнодорожного муниципального 
образования 3 7-. 33-

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры» на 2019-2023гг. и об эффективности 
использования финансовых средств по итогам за 2023 год.

Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2019-2023 гг. утверждена 
постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования № 264 
от 06.11.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Железнодорожного 
муниципального образования «Развитие культуры» на 2019-2023 гг. Реализация программы 
позволяет создать условия для удовлетворения культурных потребностей населения р.п. 
Железнодорожный, улучшения качества и доступности муниципальных услуг, внедрения 
инновационных методов работы.

Развитие сферы культуры является важным направлением социальной политики 
Железнодорожного муниципального образования, во многом определяющим 
комфортность проживания населения, оно направлено на развитие сферы культуры в 
соответствии с требованиями сегодняшнего дня, посредством освоения инновационных 
технологий, укрепления и развития инфраструктуры с целью усиления роли учреждений 
культуры в организации культурного отдыха населения и формирования духовно
нравственных основ личности.

Организацию досуговой деятельности и обеспечение населения услугами 
организаций культуры на территории Железнодорожного муниципального образования 
осуществляет муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры 
Железнодорожного муниципального образования». МБУК «Центр культуры ЖМО» по 
своей организационно-правовой форме является муниципальным бюджетным 
учреждением культуры. Учреждение является юридическим лицом, имеющим в 
оперативном управлении обособленное имущество, самостоятельный баланс, расчетные и 
иные счета в учреждениях банка, лицевой счет в органе Федерального казначейства, 
круглую печать, штамп и бланки установленного образца, имеет право от своего имени 
приобретать и осуществлять имущественные права. Учреждение владеет, пользуется и 
распоряжается закрепленным за ним имуществом на праве оперативного управления в 
соответствии с назначением имущества, Уставными целями деятельности.

МБУК «Центр культуры ЖМО» осуществляет свою деятельность согласно 
Национального проекта «Культура», Уставу учреждения, муниципальной программы 
Железнодорожного муниципального образования «Развитие культуры» на 2019-2023 
годы, Муниципального задания на выполнение услуг на 2023 и плановый период 2024 и 
2025 годы, а также административных регламентов. В основной деятельности МБУК 
«Центр культуры ЖМО» руководствуется нормативными актами Федерального уровня и 
регионального (областного) уровня, а также нормативно правовыми актами органов 
местного самоуправления. Основным стратегическим документом, регулирующим 
стабильное эффективное функционирование и поступательное развитие учреждения, 
является муниципальная Программа «Развитие культуры» на 2019-2023 годы. Содержание 
деятельности определялось интересами и запросами аудитории, знаменательными и 
памятными датами в жизни поселения, календарем государственных праздников, уровнем 
профессионализма работников учреждения, его материально-техническими и 
финансовыми возможностями.

Реализация программных мероприятий в 2023 году осуществлялось путем 
скоординированного выполнения взаимосвязанных по срокам, ресурсам и источникам 
финансового обеспечения мероприятий, перспективного плана работы МБУК «Центр 
культуры ЖМО».



1. Оценка эффективности реализации программы за 2023 год

В 2023 году основная работа МБУК «Центр культуры ЖМО» была направлена на 
подготовку и проведение мероприятий, согласно планам работы по организации досуга 
жителей поселения. В соответствии с планами работы проводились культурно-массовые и 
культурно - досуговые мероприятия, работали клубные формирования, творческие 
коллективы, творческие выставки декоративно прикладного творчества, познавательно
развлекательные, тематические, спортивные мероприятия: походы, экскурсии по родному 
краю.

В соответствии с планом работы, проводились праздничные и торжественные 
мероприятия, посвященные государственным и православным праздникам, праздничным 
датам и событиям: фестивали, конкурсы, квизы, квесты, концерты с привлечением 
коллективов художественной самодеятельности, встречи, детские новогодние утренники, 
конкурсы.

В соответствии с анализом деятельности МБУК «Центр культуры ЖМО» за отчетный 
период было проведено 251 (2022год - 236 мер.) различных по форме и содержанию 
культурно-массовых мероприятий с охватом населения - 13 012 человек (2022 год - 21899 
чел.), из них: - культурно - досуговых мероприятий -168 с охватом населения 11 199 (2022 
год - 201 с охватом населения 19864 чел), в том числе: для детей до 14 лет - 136 с охватом
- 4880 (2022 год - 75 мероприятий с охватом 2176 человек); для молодежи от 15 до 35 лет
- 23 с охватом 488 (2022 год - 15 мероприятий с охватом 461 человек); мероприятий на 
платной основе - 16 с охватом 373 человека. (2022 - 9 с охватом 461 человек). В 2023 году 
сохранилась стабильность количества клубных формирований самодеятельного народного 
творчества и численность участников в них. Свою деятельность в отчетном периоде 
осуществляли 12 культурно досуговых формирований, клубов по интересам с 
количеством участников в них 597 человек.

Планомерно проводилась деятельность по организации работы со зрительной 
аудиторией, по наполняемости зала. Чтобы организовать зрительскую аудиторию, 
работники МБУК «Центр культуры ЖМО» использовали разные методы оповещения о 
предстоящих мероприятиях. Широко использовались для привлечения зрительской 
аудитории волонтёры культуры, которые распространяли пригласительные билеты, 
осуществляли телефонные звонки при работе с пожилыми людьми. Вошло в практику и 
дает ожидаемый результат анонсирование мероприятий в сети Интернет.

К сожалению, не всё запланированное удалось воплотить в жизнь - свои 
корректировки в работу учреждения внесла сложившаяся ситуация в России (СВО). 
Многие массовые мероприятия были отменены: - «Масленицу провожаем - весну 
встречаем», «Огонь войны души не сжёг...» - митинг, Интерактивная Ретро - пттотттядка - 
«В шесть часов вечера после войны», День поселка «Тут всё вокруг моё, и я отсюда 
родом» в рамках декады поселений к 55 летию Усть-Илимского района и др. В связи с 
этим уменьшилось количество посещений мероприятий на 8887 человек.
Тем не менее, поставленные задачи решались комплексно и дифференцированно, каждый 
специалист внёс свой вклад для достижения поставленной цели

Специалисты учреждения культуры в 2023 году продолжили вести активную работу 
по формированию культурной среды Железнодорожного муниципального образования, 
организации досуга, творческой активности населения через культурно массовые 
мероприятия, так как культурно-массовая деятельность представляет собой 
основополагающую инфраструктуру социально-культурной деятельности. В отчетном 
периоде были проведены такие мероприятия как:
- Открытие Акции Георгиевская ленточка «Дорогами войны;
- «Мы поем для тебя Россия» - тематический концерт в сквере «Первопроходцев»;
- «Открытие центра помощи для участников специальной военной операции»;



- «Большая перемена» - туристический фестиваль, посвященный году педагога и 
наставничества;
- «Они шагнули в зарево войны» - конкурс чтецов;
- «Дамам вход открыт» - интеллектуально-музыкальное ассорти;
- «Кабачковый пир» - ярмарка;
- «Сударыня Масленица» - конкурс;
- «Мама ангел на земле» - праздничный концерт;
- «День Памяти и скорби»;
- «День флага Российской Федерации»;
- «Слышишь, сердце стучит - БАМ»

Основой клубной работы, определяющей ее организационно творческую стабильность, 
социально-культурную активность и общественную значимость, являются коллективы 
самодеятельного художественного творчества. Эту задачу успешно решали пять клубных 
формирования, такие как ветеранский хор «Рябинушки», вокальная группа «С песней по 
жизни», танцевальный коллектив «Горенка», «Театр для всех», «Рукодельница» с охватом
- 84 человека, которые на протяжении длительного времени пользуются большой 
популярностью среди населения, являются постоянными участниками мероприятий 
различного уровня.

Одной из активных форм работы в учреждении являются любительские объединения и 
клубы по интересам. На базе МБУК «Центр культуры» функционируют 7 любительских 
объединений различной направленности с общей численностью 513 человек. Они 
охватывают людей, сплоченных общим интересом, создают условия для общения в кругу 
единомышленников, способствуют обогащению знаний и умений, помогают реализации 
творческих способностей. Многие из них стабильно работают в учреждении на 
протяжении длительного времени.

Досуговая деятельность МБУК «Центр культуры ЖМО» весьма широка. 
При планировании мероприятий специалисты учреждения ориентировались на 
расширенную реализацию одной из основных функций учреждения культуры — культурно
- досуговую. Работники МБУК «Центр культуры ЖМО» с удовольствием привлекают в 
свою деятельность и старшее поколение. Они активные участники абсолютно всех 
культурно-досуговых мероприятий. Мероприятия, проводимые для людей пожилого 
возраста, всегда проходят в тёплой и дружеской обстановке. Ежегодно работники МБУК 
«Центр культуры ЖМО» сотрудничают с советом ветеранов и пенсионеров «Мудрость». 
Практически ни одно мероприятие не обходится без участия пожилых людей. Дания я 
категория - это одни из самых активных зрителей на концертах. Кроме культурно
досуговых мероприятий работники учреждения, совместно с волонтерами «Мы вместе», 
ежемесячно проводят акции "Примите поздравление", поздравляют с днем рождения 
пенсионеров.
В МБУК «Центр культуры ЖМО» сложилась положительная система работы, 
объединяющая воедино как Совет ветеранов «Мудрость», так и специалистов учреждения 
для проведения не только культурно-досуговых, но и спортивно-оздоровительных 
мероприятий. Ведется активная работа в поддержку военнослужащих (мобилизованных), 
участвующих в СВО, а также их семей. Осуществляются сбор и отправка гуманитарной 
помощи.

МБУК «Центр культуры ЖМО» ведет непрерывную работу по улучшению качества 
досуга детей, подростков и молодежи, привлечению их к участию в культурно-досуговых 
мероприятиях, развитию творческих способностей в клубных формированиях. 
Учреждение, совместно с другими организациями и ведомствами, обеспечивают 
целенаправленную работу с детьми и подростками. Анализ показывает, что на работу с 
детьми и подростками ориентировано большая часть всей деятельности учреждения — это 
более 54,2 % всех мероприятий, проводимых в учреждении в течение года с охватом 4880 
детей и подростков. В летнее время они составляют до 70% всей массовой работы. В 2023 



году успешно были реализованы летние проекты для детей и подростков «Спортивные 
игры», «Игротайм», «Культурная суббота». Охват детей и подростков по рея гтичяттии 
данных проектов составил - 388 человек.

В работе с данной категорией населения специалисты МБУК «Центр культуры 
ЖМО» используют различные формы: праздники, фестивали, конкурсы, познавательно - 
развлекательные квесты, сюжетно-игровые, спортивно - развлекательные программы, 
тимбилдинги, веревочные курсы, квизы, походы и другие. Основной задачей учреждения 
культуры в работе с молодежью является организация содержательного досуга, который 
характеризуется возможностью реализации развития творческой активности молодежи 
путем использования разнообразных форм досуга. Практика организации досуга 
молодежи показывает, что наиболее востребованными формами являются спортивные, 
конкурсные, танцевальные мероприятия. Для организации и здорового образа жизни в 
МБУК «Центр культуры ЖМО» функционирует тренажерный зал. Несмотря на 
сложности, работники культурно-досуговых учреждений стараются расширять 
молодежную аудиторию, создавая условия для организации досуга молодых людей.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры 
Железнодорожного муниципального образования» регулярно ведет работу с детьми и 
подростками, стоящими на учете в Усть-Илимской районной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, приглашая каждого на все культурно-массовые и 
культурно-досуговые, спортивные мероприятия. Приоритетным направлением в работе с 
подростками и молодёжью является пропаганда здорового образа жизни, целями и 
задачами которой являются создание условий для активного участия детей и подростков в 
общественной, спортивной и культурной жизни р.п. Железнодорожный, отвлекающие от 
пагубных привычек. В центре культуры на постоянной основе работает тренажерный зал, 
где несовершеннолетние приобщаются к здоровому образу жизни. Зал посещают 6 
подростков «группы риска». Продолжает осуществлять свою деятельность волонтерское 
любительское объединение «Мы вместе», в которое в 2023 году вошли 15 человек.

В летний период несовершеннолетние имеют возможность заниматься на 3 
многофункциональных спортивных площадках, две из которых расположены в мкр. СМП 
и одна в мкр. Карапчанка. Данные площадки дают возможность несовершеннолетним 
беспрепятственно и недалеко от дома заниматься на тренажерах, что помогает эффективно 
решить проблему привлечения детей и подростков к активному образу жизни, 
предоставляя возможность проводить свободное время весело и с пользой. В зимний 
период на территории р.п. Железнодорожный расположена лыжная база «Ника», на базе 
которой функционирует лыжная секция. Любой желающий может взять на прокат лыжи в 
выходные дни и провести свободное время с пользой для здоровья.

Здоровый образ жизни сегодня - это требование времени. Проблема формирования 
здорового образа жизни является одной из актуальных среди населения, особенно 
молодежи.

Работа домов культуры в этом направлении предусматривает мероприятия, которые 
активно пропагандируют здоровый образ жизни, содействуют организации досуга 
молодежи, находя альтернативу вредным привычкам. Данную функцию на базе МБУК 
«Центр культуры ЖМО» осуществляет структурное подразделение по обеспечению 
условий для развития на территории ЖМО массовых, индивидуальных форм 
физкультурно - оздоровительной и спортивной работы. В календаре спортивно-массовых 
мероприятий значительное место отводится не только физкультурно-оздоровительным 
занятиям, но и организации проведения массовой работы с населением.

Библиотека МБУК «Центр культуры ЖМО» в 2023 году продолжала совершенствовать 
свою деятельность как информационный, культурный, просветительский и досуговый 
центр для населения. Библиотека вносит весомый вклад в социокультурное развитие 
местного сообщества, способствуя продвижению книги и чтения среди населения. 
Специалист библиотеки находится в постоянном творческом поиске, совершенствуют 



свои формы и методы работы для того, чтобы библиотека была любимым местом общения 
и досуга. Основные количественные показатели деятельности библиотеки за 2023 год:
- число пользователей - 477 чел., что на 84 чел больше чем в 2022 году;
- посещений жителями составило - 4035 чел.;
- книговыдача составила 7933 единиц, что на (-1761) меньше, чем в 2022 году;
- книгообеспеченность на 1 пользователя составляла 16 экз., что составляет -1,3%;
- фонд библиотеки на 01.01.2024 г. составляет — 7943 экземпляров;
- поступило за 2023 год - 109 экз., на сумму 26430,руб. 60 коп.;
- было списано по ветхости - 423 экз. книг на сумму 35356,86 руб.;
- в течение года поступило 74 ед. периодических изданий на сумму 9133,23 руб.
Были размещены 33 информационные публикации о проведенных мероприятиях на сайте 
Одноклассники. Просмотр онлайн информации составил - 28636 за год. Было объявлено 2 
акции, в которых приняли участие 24 абонента: Всероссийская акция «Новогодние окна 
2023 », «Стихи для Дедушки Мороза».

Основными направлениями работы библиотеки по обслуживанию населения являются 
не только культурно-просветительские, краеведческие; экологические, гражданско- 
патриотические, духовно-нравственные, эстетические, но и культурно-досуговые 
направления. По итогам года было проведено 56 культурно — досуговых мероприятий, в 
которых приняли участие 1904 человек. В целях популяризации общественно-культурной 
деятельности и сохранения народных традиций в отчетном периоде в библиотеке 
продолжал осуществлять деятельность постоянно действующий фольклорный клуб 
«Горница».

Библиотека 2023 году частично обновила мебель в читальном зале.
В деятельности МБУК «Центр культуры ЖМО» можно выделить ряд ключевых 

проблем, требующих своего решения:
- здание материально и морально устарело, не соответствует требованиям и возможностям 
современного дизайна;
- учреждение имеет недостаточно сильную материально-техническую базу, не 

соответствующую современным стандартам и нормам культурно-досугового учреждения;
- в учреждении отсутствует благоприятная внутренняя среда для творчества и культурной 
деятельности (нет дизайна помещений, отсутствуют специальным образом 
организованные помещения для досугового общения, дискуссий, бесед, познавательного 
досуга, требуется косметический ремонт здания);
- требуется благоустройство прилегающей территории;
- существует проблема с кадровым составом учреждения.
Часть проблем может быть решена за счет участия в различных целевых программах.

Подводя итоги 2023 года, можно сделать следующие выводы: специалистами 
ведется активная работа с аудиторией всех возрастов, но следует обратить внимание и 
продолжить работу по увеличению разнообразия форм работы с молодежью и аудиторией 
среднего возраста. В целом, в деятельности МБУК «Центр культуры ЖМО» отражены все 
формы культурно-досуговой и информационно-просветительской деятельности. 
Мероприятия наполнены смысловыми нагрузками и отражают традиции праздников и 
памятных дат. Увеличилось количество проведённых мероприятий в сравнении 2023 - 251 
(2022 г. — 236). Вырос их художественный уровень, разнообразился художественный 
репертуар коллективов. Культурно-досуговые мероприятия были содержательными и 
зрелищными. Информирование населения, реклама, популяризация деятельности, 
продвижение культурных услуг по-прежнему являются актуальными направлениями в 
работе учреждения. Для освещения работы учреждения в социальной сети в 2023 году 
работает сайта, мессенджер «vk.com» Количество материалов/публикаций составило — 
282, количество просмотров - 57035. Однако сегодня время требует от работников 
культуры кардинальных перемен, поиска новых форм и методов работы, есть куда 
стремиться и на что равняться.



 

  
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

2. Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств
бюджета Железнодорожного муниципального образования

Наименование программы: Утверждённ
ая сумма

Исполнение
муниципаль

ной
программы
за 2023 год

%
исполнени

я

Муниципальная программа
«Развитие культуры» на 2019-2023гг.

11000,0 10340,0 94,0%

Мероприятие «Организация досуга и
просвещения жителей поселения»

8000,0 7530,6 94,1%

Мероприятие «Организация и проведение
культурно-массовых мероприятий»

245,0 217,9 88,9%

Мероприятие «Развитие физической культуры,
спорта и молодёжной политики»

1800,0 1710,7 95,0%

Мероприятие «Развитие библиотечной системы» 955,0 880,8 92,2%

Степень достижения целевых показателей муниципальной программы составила
45%, степень эффективности муниципальной программы составляет 93%. Оценка
эффективности реализации программы представлена в таблицах (приложение таблица 1,
таблица 2).

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 



Отчет
о ходе исполнения муниципальной программы и об эффективности использования финансовых средств 

по итогам отчетного периода

Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы 
Железнодорожного муниципального образования 

«Развитие культуры» на 2019-2023гг.

Таблица 1

по состоянию на 01,01.2024 года.
N 

п/п
Наименование целевого показателя Ед. 

изм.
Плановое 

значение на 
2023 год

Фактическое 
значение за 
отчетный 

период

Отклонение фактического 
значения от планового

Обоснование 
причин отклонения

-/+ %
1 2 3 4 5 6 7 8

«Организация досуга и просвещения жителей поселения»
1 Уровень удовлетворенности 

потребителей качеством и 
доступностью услуг

% 91 90 -1,0 - 1 Фактическое значение 
показателя 
соответствует уровню 
прошлого года

2 Увеличение среднего количество 
посетителей мероприятия

Чел. 72 52 -20,0 -27,7 В связи с отменой 
больших массовых
мероприятий летнего 
периода

«Развитие домов культуры»
2.1 Увеличение количества участников 

клубных формирований,
действующих в домах культуры (по 
сравнению с предыдущим годом)

Чел. 680 597 -83 -12,2 Фактическое значение 
показателя 
соответствует уровню 
прошлого года

2.2 Удельный вес населения,
участвующего в культурно
досуговых мероприятиях и в работе 
любительских объединений

% 47,5 40,0 -7,5 -15,7 Фактическое значение 
показателя 
соответствует уровню 
прошлого года

2.3 Увеличение количества клубных % 12,0 12,0 0 0



формирований в домах культуры 
(по сравнению с предыдущим 
годом).

3.1 Повышение охвата населения 
услугами учреждения культурно
досуговых мероприятий (по
сравнению с предыдущим годом)

% 230 224 -6 -2,6 Снижение показателя
произошло в результате 
сокращения массовых 
мероприятий

3.2 Увеличение количества творческих 
мероприятий

Ед. 9 8 -1 - 11 Фактическое значение 
показателя 
соответствует уровню 
прошлого года

3.3 Увеличение количества культурно- 
массовых мероприятий

Ед. 230 243 + 13 +5,7

3.4 Увеличение численности 
участников культурно - досуговых 
мероприятий

Чел. 18500 13012 -5488 -29,6 Снижение показателя
произошло в результате 
сокращения массовых 
мероприятий

3.5 Сохранение числа участников 
клубных объединений

Чел. 680 597 -83 -12,2 Фактическое значение 
показателя 
соответствует уровню 
прошлого года

3.6 Повышение доли клубных
объединений для детей к общему 
количеству клубных объединений,

% 40 58 +18 +45

3.7 Повышение участия клубных 
объединений в мероприятиях, 
конкурсах, концертах различного 
уровня

% 40 58 + 18 + 45

4.1 «Развитие библиотечного 
обслуживания в Железнодорожном 
муниципальном образовании»
- увеличение количество 
посещений, приходящихся на 1 
читателя в год

Ед. 12 8 -4 -33,3



Примечание: заполняется в формате MS-Excel.

- увеличение количество 
книговыдачи, приходящихся на 1 
читателя в год

- повышение охвата населения 
библиотечным обслуживанием

- повышение выданных 
библиографических справок в год

увеличение числа
зарегистрированных пользователей

Чел.

%

%

%
J

20

4,0

2,6

260

16

8,2

3

477

-4

+4,2

+ 0,4

+217

-20

+105

+15,3

+83,5

5.1 Увеличение среднего количество 
посетителей физкультурно
спортивных, массовых
мероприятий

Чел. 45 61 +16 +35,5

5.2 Увеличение числа участников, 
занимающихся в спортивных
секциях

Чел. 100 100 100 0

5.3 Увеличение количество
спортивных мероприятий

Ед. 49 61 +12 +24,5



Таблица 2

Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы 
Железнодорожного муниципального образования 

«Развитие культуры» на 2019-2023гг.
(наименование муниципальной программы (далее - муниципальная программа)) 

по состоянию на 01.01.2024 года.

N 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участники

Источи 
ик 

финанс 
ирован 

ИЯ

Объем 
финанс 
ирован 

ИЯ, 
предус 
мотрен 
ный на 

2023 
год, 

тыс.ру 
б.

Профинанс 
ировано за 
отчетный 
период, 
тыс.руб.

Процент 
исполнен 
ия (гр.6/ 

гр. 5* 
100),%

Наимено 
вание 

показате 
ля 

объема 
меропри 

ятия 
единица 
измерен 

ия

Планов 
ое 

значен 
ие 

показа 
теля 

меропр 
иятия 

на 2021 
год

Фактич 
еское 

значен 
ие 

показа 
теля 

меропр 
иятия

Обосно 
вание 

причин 
отклоне 

НИЯ 
(при 

наличии 
)1Ш

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Муниципальная 
программа
1 Программа «Развитие 

культуры» на 2019- 
2023 гг.

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК
«Центр культуры ЖМО

Местн 
ый 
бюдже 
т

11000,
0

10340,0 94,0

1.1 1. «Организация 
досуга и просвещения 
жителей поселения»

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК
«Центр культуры ЖМО

Местн 
ый 
бюдже 
т

8000,0 7530,6 94,1

1.2. 2.«Организация и
проведение 
культурно-массовых 
мероприятий»

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК

Местн 
ый 
бюдже

245 217,9 88,9



«Центр культуры ЖМО т
1.3. 3. «Развитие

библиотечной 
системы»

Администрация 
Желез но дорожного 
муниципального 
образования, МБУК
«Центр культуры ЖМО

Места 
ый 
бюдже 
т

955,0 880,8 92,2

1.4. 4. «Развитие 
физической культуры, 
спорта и молодёжной 
политики»

Администрация 
Железнодорожного 
муниципального 
образования, МБУК
«Центр культуры ЖМО

Места 
ый 
бюдже 
т

1800,0 1710,7 95

Примечание: заполняется в формате MS-Excel.
*(1) графа 11 заполняется в случае представления годового отчета.


